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Том 1 Чертеж планировки территории 6 
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Проект планировки территории
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 земельные участки (образуемые и существующие)

ФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ЗОНИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
                существующие 

жилые здания 

нежилые здания 

общественные здания 

ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

границы проекта планировки

территории застройки индивидуальными жилыми домами

территории транспортной инфраструктуры

территории застройки малоэтажными жилыми домами 

территории общего пользования

территории специализированноый общественной застройки
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Красные линии

Красные линии, обозначающие границы территорий общего пользования 

  устанавливаемые красные линии

Примечание: линии  отступа от красных линий в целях определения места 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений на расстоянии 5 м от красных линий 
(в случае нового строительства объектов капитального строительства)

Линии отступа от красных линий  в целях определения места допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений совпадают с красными линиями*

   - * в условиях реконструкции существующей застройки отступы от границ
       земельного участка формируются в соответствии со сложившейся линией 
       застройки или по красной линии

поворотные точки красных линий 
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1. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ  ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 
 

В соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
подготовка проектов планировки территории осуществляется для выделения элементов 
планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и 
очередности планируемого развития территории. 

Проект планировки  территории разработан  в отношении планировочной единицы, 
расположенной в улицах ул. Садовый тупик – ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя г.Усолье-
Сибирское,  на основании постановления администрации города Усолье-Сибирское от 20.03.2023г. 
№ 587-па «О принятии решения о подготовке документации по планировке территории в улицах ул. 
Садовый тупик – ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя г. Усолье-Сибирское городского округа 
«город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации». 
Численность населения города Усолье-Сибирское составляет – 76 047 человек. 
 
Описание местоположения границ территории планировки и межевания 

Таблица 1 
Категория земель 
 

Земли населенного пункта 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» Иркутской области 

Кадастровый квартал 38:31:000008 

Объект планировки и межевания Часть квартала 38:31:000008 

Площадь территории планировки и 
межевания 

2,7 га. 

 
 
Исходные данные 
- Генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверждённый 
решением городской Думы от 17.07.2009г. № 43/4; 
- Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденные решение городской Думы от 25.06.2020г. № 33/7. Карта градостроительного 
зонирования; 
- Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением городской Думы от 28.01.2016г. № 9/6; 
- Кадастровый план территории. 
 
 
Современное использование территории 
 Проектом планировки разрабатывается застроенная территория   площадью 2,7 га 
Территория имеет вытянутую форму в направлении с запада на северо-восток. В соответствии с 
документами территориального планирования муниципального образования «город Усолье-
Сибирское» в границах планируемой территории не предусмотрено размещение объектов 
федерального, регионального и местного значения. 
 
Определение параметров планируемого развития территории. Плотность и параметры застройки 
территории 
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 Проектом планировки территории: 
-   выделяются элементы планировочной структуры 
- устанавливаются границы зоны планируемого размещения объектов капитального 
строительства; 
- устанавливаются параметры планируемого развития элементов планировочной структуры; 
- устанавливаются границы территорий общего пользования. 
 В границах территорий общего пользования размещаются улицы, проезды. В целях 
регулирования застройки устанавливаются линии отступа от красных линий на расстоянии от 
красных линий улиц – 5м. 
 
Система транспортной инфраструктуры 
 Улично-дорожная сеть проектируемой территории выполнена в соответствии с 
требованиями нормативов градостроительного регулирования. ул. Садовый тупик – ул. 9 Мая – ул. 
Свердлова – ул. Гоголя относятся к категории дорог – улицы местного значения. Проектируемая 
территория находится в пределах 600-метрового радиуса доступности остановочных пунктов 
общественного транспорта. Для обеспечения автомобильных проездов и противопожарного 
обслуживания объектов капитального строительства предусмотрены проезды с двумя полосами не 
менее 3.5 м. 
      
Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения  

Проект планировки территории подготовлен в соответствии с системой координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости (МСК-38, зона-3). 

 
Таблица № 2 

                          Каталог координат характерных точек красных линий - 1  
 

 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х У 

1 437792.24 3290978.00 

2 437853.60 3290926.32 

3 437883.43 3290901.19 

4 437932.09 3290860.20 

5 437937.10 3290855.85 

6 437964.54 3290832.98 

7 437991.40 3290812.13 
 

Каталог координат характерных точек красных линий - 2 
 

 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х У 

1 438001.31 3290824.23 

2 437992.63 3290831.77 

3 437978.22 3290843.69 

4 437963.22 3290856.80 

5 437946.20 3290872.09 

6 437931.48 3290885.17 
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7 437917.08 3290897.88 

8 437899.78 3290912.09 

9 437883.52 3290927.60 

10 437871.34 3290938.85 

11 437867.51 3290942.88 

12 437851.76 3290956.14 

13 437835.19 3290969.98 

14 437830.05 3290974.31 

15 437822.72 3290980.49 

16 437819.42 3290983.34 

17 437813.85 3290988.10 

18 437809.00 3290992.20 

19 437804.29 3290996.15 

20 437803.73 3290997.09 

21 437800.70 3290999.67 

 
Каталог координат характерных точек красных линий - 3 

 
 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х У 

1 438065.04 3290895.51 

2 438056.51 3290903.55 

3 438052.68 3290907.16 

4 438048.19 3290911.13 

5 438047.34 3290911.78 

6 438041.62 3290916.16 

7 438043.21 3290918.10 

8 438027.34 3290931.25 

9 438026.12 3290929.74 

10 438020.46 3290934.40 

11 438008.51 3290944.81 

12 437990.42 3290959.54 

13 437986.38 3290962.60 

14 437979.91 3290967.73 

15 437974.13 3290967.90 

16 437970.63 3290970.86 

17 437973.70 3290974.36 

18 437974.48 3290975.34 

19 437978.36 3290980.20 

20 437978.48 3290980.23 

21 437979.79 3290981.85 

22 437982.26 3290984.90 

23 437983.50 3290986.30 

24 437985.15 3290986.69 

25 437986.56 3290987.03 

26 437989.44 3290981.08 

27 437992.80 3290978.01 

28 438001.16 3290970.37 



 

 
 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

12 
03.04/2023-ППТ/ПМТ 

29 438018.09 3290954.70 

30 438022.10 3290951.32 

31 438026.10 3290947.84 

32 438034.48 3290941.55 

33 438037.44 3290938.74 

34 438041.11 3290935.84 

35 438045.84 3290931.73 

36 438049.99 3290927.86 

37 438052.77 3290925.99 

38 438055.20 3290924.04 

39 438061.63 3290918.50 

40 438060.65 3290917.56 

41 438062.01 3290916.41 

42 438064.85 3290914.03 

43 438070.20 3290909.98 

44 438073.32 3290907.70 
Таблица № 3 

 
Каталог координат характерных точек границ зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства 
 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х У 

1 438001.31 3290824.23 

2 438026.95 3290855.32 

3 438033.68 3290862.85 

4 438035.89 3290865.19 

5 438040.02 3290869.59 

6 438043.48 3290873.21 

7 438046.36 3290876.21 

8 438048.68 3290878.24 

9 438057.31 3290887.68 

10 438065.04 3290895.51 

11 438071.15 3290904.51 

12 438073.32 3290907.70 

13 438070.20 3290909.98 

14 438064.85 3290914.03 

15 438060.65 3290917.56 

16 438061.63 3290918.50 

17 438055.20 3290924.04 

18 438052.77 3290925.99 

19 438049.99 3290927.86 

20 438045.84 3290931.73 

21 438041.11 3290935.84 

22 438037.44 3290938.74 

23 438034.48 3290941.55 

24 438026.10 3290947.84 

25 438018.09 3290954.70 

26 438017.82 3290954.94 
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27 438001.16 3290970.37 

28 437992.80 3290978.01 

29 437989.44 3290981.08 

30 437986.56 3290987.03 

31 437985.15 3290986.69 

32 437983.50 3290986.30 

33 437982.26 3290984.90 

34 437979.79 3290981.85 

35 437978.38 3290980.20 

36 437962.79 3290993.33 

37 437942.29 3290970.34 

38 437927.56 3290952.43 

39 437914.24 3290964.92 

40 437912.75 3290966.78 

41 437911.95 3290967.49 

42 437896.79 3290978.90 

43 437894.42 3290980.66 

44 437880.83 3290992.54 

45 437874.85 3290997.76 

46 437864.26 3291005.79 

47 437861.45 3291007.90 

48 437866.28 3291013.35 

49 437862.12 3291017.80 

50 437846.84 3291031.37 

51 437835.64 3291041.76 

52 437835.32 3291041.40 

53 437833.51 3291043.33 

54 437832.53 3291044.11 

55 437822.41 3291031.39 

56 437824.15 3291029.91 

57 437811.96 3291013.70 

58 437800.70 3290999.67 

59 437792.24 3290978.00 

60 437853.60 3290926.32 

61 437883.43 3290901.19 

62 437932.09 3290860.20 

63 437937.10 3290855.85 

64 437964.54 3290832.98 

65 437991.40 3290812.13 

66 437996.51 3290818.13 

67 437994.85 3290818.93 

68 437996.49 3290822.36 

69 437998.80 3290821.26 

 
2. ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 
 Планируемое развитие: строительство (реконструкция) объектов индивидуальной жилой 
застройки, транспортной инфраструктуры. 
 
Основные технико-экономические показатели проекта планировки 

Таблица 4 



 

 
 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

14 
03.04/2023-ППТ/ПМТ 

№ 
п/п 

Показатели Единица 
измерения 

Количество 

1. Территория   
1.1. Площадь проектируемой территории кв.м. 26739 
 В том числе:   
 - территория жилой застройки кв.м. 19899 
 - территория промышленных объектов кв.м. 0 
 - территория  многофункциональной общественно-деловой 

застройки 
кв.м. 0 

 - территория транспортной инфраструктуры кв.м. 6840 
 - территория специализированной общественной застройки кв.м. 0 
 - коммунально-складской застройки кв.м. 0 
 - озелененных территорий общего пользования кв.м. 0 
2. Транспортная инфраструктура   
 Протяженность улично-дорожной сети:   
 Дороги местного значения км. 0,38 
 Проезды км. 0 
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